Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 8/2026 originada do 
Processo Digital nº. 654/2026 para Contratação de Empresa para Apresentação 
Artística das Festividades do Carnaval. em favor de RB PRODUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº. 62.051.027/0001-60, no valor total estimado de R$ 62.000,00 
(sessenta e dois mil reais) e, com fulcro no Art. 74, Inciso II, da Lei nº 14.133/21 e 
suas alterações, de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura 
Municipal de Carambeí e tendo em vista os elementos que instruem o Processo de 
Solicitação referido.

[...]

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 8/2026 originada do 
Processo Digital nº. 654/2026 para Contratação de Empresa para Apresentação 
Artística das Festividades do Carnaval. em favor de RB PRODUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº. 62.051.027/0001-60, no valor total estimado de R$ 62.000,00 
(sessenta e dois mil reais) e, com fulcro no Art. 74, Inciso II, da Lei nº 14.133/21 e 
suas alterações, de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura 
Municipal de Carambeí e tendo em vista os elementos que instruem o Processo de 
Solicitação referido.

[...]

pipoqueira elétrica e máquinas de algodão doce elétrica com insumos para 
evento de Carnaval a ser realizado nos dias 14 e 15 de fevereiro de 2026. 
em favor de ANA PAULA FERREIRA URBAN, inscrita no CNPJ nº. 
18.486.348/0001-04, no valor total estimado de R$ 9.924,00 (nove mil e 
novecentos e vinte e quatro reais) e, com fulcro no Art. 75, Inciso II, da Lei nº 
14.133/21 e suas alterações, de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica da 
Prefeitura Municipal de Carambeí e tendo em vista os elementos que instruem o 
Processo de Solicitação referido.

[...]

600/2026 para Contratação de Empresa Especializada o 
fornecimento do Portal CR2 Sistema para publicação das informações 
exigidas pelas leis de transparência pública. em favor de CR2 CONSULTORIA 
EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
23.792.525/0001-02, no valor total estimado de R$ 50.640,00 (cinquenta mil e 
seiscentos e quarenta reais) e, com fulcro no Art. 74 Inciso III, alínea c e f da 
14.133/21 e suas alterações, de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica da 
Prefeitura Municipal de Carambeí e tendo em vista os elementos que instruem o 
Processo de Solicitação referido.

[...]

600/2026 para Contratação de Empresa Especializada o 
fornecimento do Portal CR2 Sistema para publicação das informações 
exigidas pelas leis de transparência pública. em favor de CR2 CONSULTORIA 
EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
23.792.525/0001-02, no valor total estimado de R$ 50.640,00 (cinquenta mil e 
seiscentos e quarenta reais) e, com fulcro no Art. 74 Inciso III, alínea c e f da 
14.133/21 e suas alterações, de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica da 
Prefeitura Municipal de Carambeí e tendo em vista os elementos que instruem o 
Processo de Solicitação referido.